
                                   

UCHWAŁA  Nr XV/75/2016 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 31 marca  2016r. 

 

 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeżnie 

 

 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 2 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity w Dz.U. z 2015r., poz. 1515) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity w Dz.U. z 2015 roku poz. 163  ze zm.) 

Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Brzeżnie stanowiący 

Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc uchwała Nr XII/47/2011 Rady Gminy Brzeżno z dnia 28 października 2011 roku w 

sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Brzeżnie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                 mgr Andrzej Janas 
                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Załącznik Nr 1  

                                                                                                             do uchwały Nr XV/75/2016 

                                                                                                        Rady Gminy w Brzeżnie 

                                                                                                     z dnia 31 marca 2016r. 

 

 

 

 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeżnie 

 
 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§1 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeżnie zwany dalej Ośrodkiem jest samodzielną 

jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona  

jednostka budżetowa Gminy Brzeżno.  

§ 2 1. Ośrodek, jako jednostka organizacyjna Gminy, zabezpiecza potrzeby mieszkańców 

Gminy Brzeżno w zakresie pomocy społecznej. 

2. Teren działania Ośrodka obejmuje Gminę Brzeżno, a siedziba Ośrodka mieści się w 

Brzeżnie 32.     

3. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Brzeżno.   

 

Rozdział 2 

Cele i zadania Ośrodka 

 

§ 3.1. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest świadczenie wszechstronnej pomocy społecznej 

osobom i rodzinom w celu przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w 

stanie pokonać wykorzystując własne możliwości, środki i uprawnienia. 

2. Celem działalności Ośrodka jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych 

mieszkańców, przeciwdziałanie powstawaniu i rozwijaniu się procesów marginalizacji oraz w 

miarę możliwości doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem. 

§ 4.1. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy i zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej w zakresie polityki społecznej, a w szczególności pomocy społecznej, określone w: 

a) ustawach i aktach wykonawczych, 

b) uchwałach Rady Gminy Brzeżno, 

c) zarządzeniach Wójta Gminy Brzeżno.  



§ 5.1. W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje z prowadzącymi działalność społeczną 

organizacjami pozarządowymi, kościołami, stowarzyszeniami, fundacjami, pracodawcami 

oraz  osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji określonych zadań z zakresu pomocy 

społecznej. 

2. Współpracuje z innymi ośrodkami pomocy społecznej, z jednostkami organizacyjnymi 

administracji rządowej i samorządów terytorialnych, placówkami oświatowymi, jednostkami 

opieki zdrowotnej, policją, sadami itp. 

 

 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

 

§6.1. Gmina zapewnia ośrodkowi podstawowe warunki lokalowe i materialne do prowadzenia 

działalności statutowej. 

2. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik Ośrodka. 

3. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Brzeżno. 

4. Kierownik odpowiada przed Wójtem Gminy Brzeżno za właściwą realizację zadań 

Ośrodka. 

5. Kierownik zawiera i rozwiązuje umowy o pracę z pracownikami Ośrodka i wykonuje 

funkcję pracodawcy wynikającą z przepisów Kodeksu Pracy.  

§ 7.1. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pomocy 

społecznej, ustawy o pracownikach samorządowych, kodeks pracy oraz przepisy 

wykonawcze. 

2. Szczegółowy zakres zadań, tryb pracy i organizację wewnętrzną komórek organizacyjnych 

określa kierownik w Regulaminie Organizacyjnym Ośrodka. 

 

 

Rozdział 4 

Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka 

 

§ 8.1. Mienie ośrodka jest mieniem komunalnym w rozwiązaniu odrębnych przepisów prawa. 

2. Ośrodek gospodaruje przekazanym i powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i 

prawidłowe wykorzystanie. 

3. Zasady działalności finansowej Ośrodka oraz wynagrodzenia pracowników określają 

odrębne przepisy. 



4. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków Gminy Brzeżno, budżetu Państwa oraz 

innych dopuszczalnych źródeł. 

5. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy obejmujący dochody i 

wydatki, zatwierdzany przez Wójta Gminy Brzeżno stanowiący załącznik do budżetu Gminy. 

6. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka uprawniony jest Kierownik w 

granicach udzielonego mu pełnomocnictwa przez Wójta Gminy Brzeżno. 

7. Kierownik odpowiada za wykonanie uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta Gminy 

Brzeżno oraz zaleceń Wojewody. 

 

 

Rozdział 5 

 

§ 9 Zmiany w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§10 Statut obowiązuje z dniem wejścia w życie uchwały Rady Gminy Brzeżno nadającej 

niniejszy statut. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 
 

Zmiana statutu Ośrodka spowodowana jest przede wszystkim dostosowaniem jego treści do 

obowiązujących aktów prawnych i zadań powierzonych do realizacji przez Ośrodek. 

Ponadto w dotychczasowym statucie akty prawne, na podstawie których działa Ośrodek nie 

wymienione zostały szczegółowo. Częsta zmiana przepisów prawa w tym zakresie prowadziła 

do dezaktualizacji zapisów statutowych, co wymagało uwidocznienia dokonywanych zmian 

w statucie i uruchamiania procedury wdrażania zmiany. 

W związku z tym w nowym statucie poprzestano jedynie na ogólnych zapisach określających 

zadania Ośrodka, zaś dokumentem szczegółowym jest Regulamin Organizacyjny Ośrodka. 

Zapisy te uwzględniają zadania powierzone Ośrodkowi do realizacji przez Wójta Gminy 

Brzeżno na podstawie innych aktów pranych. Należy do nich m.in. ustawa Prawo 

energetyczne, ustawa o świadczeniach rodzinnych oraz o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów. 

Powyższe uzasadnia potrzebę uchwalenia nowego Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Brzeżnie.   

 


